
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 17 DE JANEIRO  DE 2014 – Nº499 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

LICITAÇÃO 
Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa J AZEVEDO TRATORES LTDA, para 

serviços de manutenção de mão de obra, para manutenção da 

Retroescavadeira JCB (PAC), justifica a necessidade, tendo 

em vista a realização de revisão, destinada a sua manutenção, 

sob pena de perda da garantia legal, bem como para garantir o 

bom uso e funcionamento da mesma, dando continuidade aos 

serviços prestados pela secretaria e essenciais a 

municipalidade, no valor global de R$ 2.014,91 (dois mil e 

quatorze reais e noventa e um centavos). 

 

 Vargem Alta/ES, 14 de janeiro de 2014 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa J AZEVEDO TRATORES LTDA, para 

aquisição de materiais (óleo, filtro lubrificante, filtro 

sedimentador, filtro diesel e outros), conforme requisição em 

anexo, para manutenção da Retroescavadeira JCB (PAC), 

justifica a necessidade, tendo em vista a realização de revisão, 

destinada a sua manutenção, sob pena de perda da garantia 

legal, bem como para garantir o bom uso e funcionamento da 

mesma, dando continuidade aos serviços prestados pela 

secretaria e essenciais a municipalidade, no valor global de R$ 

3.904,04 (três mil novecentos e quatro reais e quatro 

centavos). 

 

 Vargem Alta/ES, 16 de janeiro de 2014. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

CAMARA MUNICIPAL 
ATO Nº 01/2014, de 14 de janeiro de 2014. 

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.  

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM 
ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais;            

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 106 e 
seguintes da Resolução nº 013/90, Sessão Extraordinária da 
Câmara Municipal de Vargem Alta, a ser realizada no dia 20 de 
janeiro de 2014, às 10:00h, para apreciação do Projeto de Lei nº 
01/2014, que “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR 
CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO MONTANHAS CAPIXABAS 
TURISMO & EVENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, de 
autoria do Poder Executivo. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2014. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

                             DARLI JAIME FASSARELLA 

Presidente 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta  - feira, 17 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 499  Página 02– de 02 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ROSANGELA DE OLIVEIRA  
 GABINETE 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
ELIANE PERIM TURINI 

MEIO AMBIENTE 
 

 EDNEI LUIZ ALTOÉ  
SAÚDE  

 
 DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA ( INTERINO) 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zidio Moschen, 22 - Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Telefone: (28) 3528 1010 


